COMISSÃO PARLAMENTAR MISTA DE INQUÉRITO DA JBS

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

R e f.: DOC 105

Trata-se de solicitação entregue à Secretaria da CPMI pela Secretaria de Fazenda

do Estado do Grande do Sul, que solicita dilação de prazo de 10 dias para atendimento aos

Ofícios 44 e 138/17- CPMIJBS.

Decido.

Primeiramente, esclareço que o Ofício 44/17 foi enviado no dia 26 de setembro

ao email do gabinete do Secretário, cujo endereço eletrônico foi confirmado por telefone.

Quanto ao Ofício 138, este foi enviado no dia 27 de outubro, tendo sido inclusive confirmada

a sua leitura.

Deste modo, tendo em vista a disponibilidade em colaborar com os trabalhos

deste colegiado e considerando o prazo de encerramento desta CPMI, concedo o prazo de 5

(cinco) dias úteis para a prestação das referidas informações.

Presidente da CPMI-JBS

Marcelo Assaife Lopes

De:
Enviado em:
Para:
Cc:
Assunto:
Anexos:

Prezado Sr. Secretário,

Marcelo Assaife Lopes
sexta-feira, 27 de outubro de 2017 11 :24
'gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br'
Felipe Costa Geraldes
Requisição de Informações- CPMI JBS
Req 249.pdf; Ofício 138- sefaz RS.pdf

Encaminho em anexo Ofício que encaminha o Requerimento nº 249/2017-CPMIJBS, o qual solicita informações às Secretarias de Fazenda .

Solicito confirmação de recebimento deste e-mail.

Ficamos à disposição.

Atenciosamente,

Marcelo Assaife Lopes
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito - COCETI
Senado Federal Anexo 11, Ala Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo.
70165-900 Brasília - DF
Telefone:+ 55 (61) 3303-3514

11111 -

..:!"'

[Página #]

Marcelo Assaife Lopes

De:
Para:

Vania Roselia Budo Bitencourt <VaniaB@sefaz.rs.gov.br> em nome de Gabinete do Secretário da Fazenda <gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br>
Marcelo Assaife Lopes

Enviado em:
Assunto:

A sua mensagem

sexta-feira, 27 de outubro de 2017 11 :30
Lida: Requisição de Informações- CPMI JBS

Para: Gabinete do Secretário da Fazenda
Assunto: Requisição de Informações- CPMI JBS
Enviado: sexta-feira, 27 de outubro de 2017 11:24:01 (UTC-03:00) Brasília

foi lida em sexta-feira, 27 de outubro de 2017 11:29:20 (UTC-03:00) Brasília.

[Página #]

Diogo Raimundo Araújo Jordão Rigaud Peixoto

De:
Enviado em:
Para:
C c:

Diogo Raimundo Araújo Jordão Rigaud Peixoto
terça-feira, 26 de setembro de 2017 15:32
'gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br'
Marcelo Assaife Lopes; Felipe Costa Geraldes

Assunto:
Anexos:

Ofício 044 - RS Fazenda.pdf, Req. 154 e Aprovação.pdf
Req. 154 e Aprovação.pdf; Ofício 044 - RS Fazenda.pdf

Prioridade:

Controle:

Senhor Secretário,

Alta

Destinatário

'gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br'

Marcelo Assaife Lopes

Felipe Costa Geraldes

Entrega

Entregue: 26/09/2017 15:32

Entregue: 26/09/2017 15:32

Ler

Lida: 26/09/2017 19:24

Encaminhamos ofício da CPMI da JBS que solicita informações sobre os procedimentos administrativos fiscais
envolvendo a controladora, as empresas coligadas e controladas, direta ou indiretamente, e demais investidas do
Grupo J&F Investimentos S.A.

Esclarecemos que o referido expediente decorre da aprovação, pelo Plenário da CPMI da JBS, do Requerimento nº
154/17 (cópia anexa).

Por fim, solicitamos a confirmação de recebimento do presente e-mail e nos colocamos à disposição para
esclarecimentos adicionais a esse respeito.

Atenciosamente,

COCETI
Senado Federal - SCOM - COCETI

Anexo 11, Ala Alexandre Costa, Subsolo, Sala 1 5

70165-900 Brasília- DF
Telefone:+ 55 (61) 3303-3490

"Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente."

1